



بسمه تعالی

کلیه دستگاه‌های اجرایی

شورای اقتصاد در جلسه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص راهکارهای اضطراری و کوتاه مدت برای رفع ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی در ماه‌های سرد سال ۱۴۰۳ را بررسی و دستورالعمل آن به شرح زیر را تصویب کرد:

۱- وزارت نفت با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است در اسرع وقت تعرفه‌های جدید گاز بخش خانگی را با برخورداری از آثار بازدارنده مشهود برای مصارف نامتعارف و غیرضرور طراحی و جهت تصویب به هیئت وزیران ارائه نماید.

۲- وزارت نفت از طریق شرکت ملی گاز ایران مکلف است ظرف مدت ۱۵ روز از ابلاغ این مصوبه، دستورالعمل و قرارداد تیپ با موضوع توسعه شرکت‌های کارور با هدف صرفه‌جویی در مصرف گاز را تهیه و ابلاغ نماید. ضروری است در این دستورالعمل ساز و کارهای ارائه گواهی سپرده گاز با ویژگی قابلیت معامله در بورس یا واگذاری طی توافق دو جانبه و تضمین قراردادی عدم قطع در شرایط مدیریت مصرف، در ازای تحقق صرفه‌جویی در مصرف گاز با اعمال ضرایب تصحیح دمایی، پیش‌بینی شود. شرکت ملی گاز موظف است تا یک ماه پس از ابلاغ دستورالعمل فوق نسبت به انعقاد قرارداد با شرکت‌های کارور اقدام نماید.

۳- صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران موظف است با همکاری وزارت نفت و وزارت نیرو اقدامات لازم را برای فرهنگ‌سازی در زمینه کاهش مصرف گاز طبیعی و برق در بخش‌های مختلف در ماه‌های سرد سال ۱۴۰۳ به انجام رساند.

۴- دستگاه‌های اجرایی با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور مکلف به تعیین دمای آسایش و محدوده زمانی مصرف برای تجهیزات گرمایشی در ساختمان‌ها و تأسیسات مربوطه در ماه‌های سرد سال می‌باشند.

۵- ابلاغ کاهش ساعات کاری واحدهای تجاری بزرگ و تعطیلی و یا کاهش ساعت کاری واحدهای آموزشی و اداری در شرایط اوج مصرف بر اساس مصوبه کارگروه تامین پایدار سوخت زمستانی سال ۱۴۰۳ انجام می‌پذیرد.

۶- استانداری‌های سراسر کشور با همکاری دادستان‌های مراکز استان همکاری لازم جهت مصرف نفت کوره در نیروگاه‌ها و صنایع توسط وزارت نفت را به عمل آورند.

۷- وزارت نفت مکلف است با همکاری گمرک جمهوری اسلامی ایران و سازمان ملی استاندارد حسب نیاز نسبت به واردات نفت گاز اقدام کند.



ریاست جمهوری
سازمان برنامه و بودجه کشور

معاون رئیس جمهور
و
رئیس سازمان

شماره نامه: ۴۳۱۵۹۴
تاریخ نامه: ۱۴۰۳/۰۸/۲۴
پوست: ندارد

۸- وزارتخانه‌های نفت و امور خارجه مکلفاند با بهره‌گیری کامل از ظرفیت‌های خود و برخورداری از دیپلماسی فعال، زمینه لازم را برای از سرگیری واردات گاز طبیعی از خارج کشور از جمله کشور ترکمنستان، فراهم آورند.

سیدحمید پورمحمدی

رونوشت:

دفتر رئیس جمهور، دفتر رئیس مجلس شورای اسلامی، دفتر معاون اول رئیس جمهور، اعضای محترم شورای اقتصاد، دفتر هیأت دولت، سازمان بازرسی کل کشور.